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Shërbimi Ndaj të Tjerëve me Besim

Presidenti Uhtdorf na thotë se besimi ynë në Perëndi duhet 
të “shoqërohet nga veprat”. Kur besimi ynë “shoqërohet 

nga vepra të vazhdueshme”, shpjegon ai, kjo “e mbush . . . 
shpirtin me paqe e dashuri”. Me premtimin për këtë bekim, 
ne mund të sjellim një ndryshim dhe mund ta shohim këtë në 
jetën tonë nëse gjejmë kohën për të bërë shërbim të mbu-
shur me besim. Ju mund të luteni çdo mëngjes që t’i kërkoni 
Zotit ndihmë për t’u shërbyer të tjerëve. Për shembull, kërko-
jini Atij që t’ju tregojë se kur një motër apo vëlla ka nevojë 
për ndihmë për një detyrë ose kur një mik ka nevojë për një 
kompliment. Pastaj, kur të merrni një nxitje, veproni sipas 
saj. Nëse këto lutje dhe këtë shërbim i bëni zakon, atëherë 
veprat tuaja besnike e të vazhdueshme do ta bekojnë jetën 
tuaj dhe jetën e të tjerëve. Presidenti Uhtdorf premton se ju 
“mund t’i shndërroni individët, familjet, kombet dhe botën”.

RINIA

FËMIJËT

Mirëbesimi

Provoje këtë veprimtari me një mik. Ti duhet 
t’u mirëbesosh udhëzimeve të tij dhe t’i 

ndjekësh ato me kujdes.
Me një stilolaps ose laps në dorë, mbylli sytë. 

Lëre mikun tënd të të tregojë se ku t’i vizatosh 
sytë, hundën, gojën dhe flokët në këtë fytyrë. 
Pastaj hidhi një sy. Si doli vizatimi? Ti mund ta 
ngjyrosësh fytyrën dhe të vizatosh një tjetër 
për të luajtur përsëri.

Ndonjëherë është e vështirë t’i ndjekësh 
udhëzimet. Por, kur ne përpiqemi ta ndje-
kim Atin Qiellor duke e dëgjuar Frymën e 
Shenjtë, Ai do të na ndihmojë. Ne mund t’i  
mirëbesojmë përherë Atij.

FA
CE

S 
©

 IS
TO

CK
/G

ET
TY

 IM
AG

ES


